
 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

Z á p i s 

Rada Freestyle lyžování SLČR 
03. 05. 2024, Cukrovarnická 483/42 16200 

Praha, sídlo SLČR 

 

Program:  
1. Zahájení zasedání, kontrola usnášeníschopnosti 
2. Volba zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Přivítání nového člena AV, stanovení okruhů činnosti v radě UFL 
5. Kontrola plnění úkolů zadaných minulou radou 
6. Zadání nových úkolů radou 
7. Informace z VV – R. Dalecký 
8. Trenérská komise – revize činnosti, personální změny 
9. SX – závěry z šetření akce FIS MČR Praděd, postih 
10. Schválení výběrových družstev pro 2024/2025 
11. Schválení kritérií pro zařazení do výběrových družstev 2025-2026 
12. Schválení znění RD Smluv 
13. Vytyčení cílů rady pro rok období do další VH – dle koncepce rozvoje 
14. Schválení VSA UFL - seznam EP – vyplněný dotazník pro VV 
15. Ekonomika ÚFL – aktuální stav, plánování čerpání 
16. Konference SLČR 
17. Informace SŘ – D. Honzig 
18. Hlasování per rollam 
19. Různé 
20. Závěr zasedání 
 
Zúčastnění členové rady: Roman Dalecký, Daniel Honzig, Tomáš Kraus, Michal Peč, Aleš Valenta 
Hosté: Monika Maixner 
 

1. Zahájení zasedání, kontrola usnášeníschopnosti 
Jednání Rady ÚFL zahájil předseda R. Dalecký a přivítal všechny přítomné. Následně členové Rady FL 

schválili program i hosty jednání Rady FL. 
 

2. Volba zapisovatele 
Návrh Monika Maixner 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

   PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
3. Schválení programu 

 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
4. Přivítání nového člena AV, stanovení okruhů činnosti v radě UFL 

 
R. Dalecký přivítal nového člena A. Valentu. A. Valenta informoval, že na příští Radě UFL sdělí Radě 
témata, kterými se bude v rámci Rady zabývat. A. Valenta zjistí podmínky a dodá rozpočet pro vznik 
Freestyle magazínu na ČT.  
 
Rada UFL bere na vědomí informaci Aleše Valenty. 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 

5. Kontrola plnění úkolu zadaných minulou radou 
 
Rada FL bere na vědomí informace o splněných úkolech. 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 

6. Zadání nových úkolů radou 
 
Aleš Valenta – zjistí podmínky a dodá rozpočet pro vznik Freestyle magazínu na ČT.  
Monika Maixner – vznést dotaz na GS, aby informoval NSA, že by bylo potřeba, aby došlo ke změně 
v dotačním programu Můj klub 2024 pro lyžařský sport – 4 závody místo 6 závodů. Zjistí roční náklady 
(přesný položkový rozpočet) na strukturovací stroj v majetku SLČR.  
 
Rada FL bere na vědomí zadání nových úkolů 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 

 

7. Report Informace z VV – R. Dalecký 

Rada FL bere na vědomí informace z posledního jednání VV. 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 

8. Trenérská komise 

Proběhla diskuze ohledně fungování trenérské komise.  

Rada UFL bere na vědomí informace z trenérské komise. 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 

9. SX – závěry z šetření akce FIS MČR Praděd, postih 

Roman Dalecký informoval o průběhu šetření závodu FIS MČR Praděd. Proběhla diskuze mezi Romanem 
Daleckým a Tomášem Krausem.  

Rada UFL bere na vědomí informaci Romana Daleckého o závěrech z šetření akce FIS MČR Praděd.  

 

 
 

10. Schválení výběrových družstev pro 2024/2025 

MO – A – tým, Matyáš Kroupa, Marek Gajdečka, B tým – Filip Zvalený, Vít Zvalený, Jan Rubáček 
AE – A – tým Nicholas Novák, B – tým Adéla Měrková, Vendula Měrková, Junior – Jakub Dressler 
SX – A – Diana Cholenská, Daniel Paulus, RDJ – Dana Harvey 
NS – A tým – Štěpán Hudeček, Petr Muller, RDJ – Jakub Koula, Eliasz Kiszka.  
 
Přílohou zápisu jsou výběrová družstva. 
 
Rada OSÚ FL schvaluje výběrová družstva ve složení, viz výše. 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování   všichni 0 0 schváleno 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

 
11. Schválení kritérií pro zařazení do výběrových družstev 2025-2026 

 
Rada FL schvaluje kritéria AE a NS pro zařazení do výběrových družstev 2025-2026. Kritéria MO a SX 
budou schválena per rollam. 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 

12. Schválení znění RD Smluv 

Rada FL bere na vědomí znění reprezentační smlouvy. 
 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 
 

13. Vytyčení cílů rady pro rok období do další VH – dle koncepce rozvoje 
 
Cíle  - Marketing – medailonek  ČT, posunout výstavbu tréninkového areálu v Mostě na jezeře, Finanční 
plnění – sehnat hlavního partnera, Bodovat na MS a MSJ, SP – top 30, Uspořádat minimálně 1x EP, 
Navýšení financí do rozpočtu ÚFL. 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 

14. Schválení VSA UFL – seznam EP – vyplněný dotazník pro VV 
 
Rada FL projednala, že EP by se měli uskutečnit za jednotlivé disciplíny takto: SX – Plešivec, MO – 
Klínovec a BA – Špindlerův Mlýn/ SS v Deštném v Orl. horách 
 
Rada FL schvaluje pořádní EP pro disciplínu SX areál Plešivec, pro disciplínu MO areál Klínovec a BA – 
Špindlerův Mlýn/ SS v Deštném v Orl. horách. 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 
 

15. Ekonomika ÚFL – aktuální stav, plánování čerpání 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

Rada FL provedla revizi investičních dotací, kontrolu CF a projednala plán čerpání na rok 2024. 
 
Rada FL schvaluje revizi investičních dotací, kontrolu CF a projednala plán čerpání na rok 2024. 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 

16. Konference SLČR 

Rada FL projednala program Konference SLČR, která se uskuteční v pátek 31.5. 2024. 
 
Rada FL vzala na vědomí program Konference SLČR. 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
17. Informace SŘ – D. Honzig 

Sportovní ředitel Daniel Honzig informoval o investicích v rámci SLČR, tréninkovém deníku Yarmill, 
výsledkovém portálu a přednesl zprávu ohledně proběhnuvších oponenturách na RSC Olymp. Požádal o 
navýšení mzdy. 
 
Rada FL bere na vědomí informaci činnosti SŘ Daniela Honziga.  

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
18. Hlasování per rollam 

1) Rada UFL schvaluje návrh klíče a rozpočtu pro VH 2024.  

 
 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 

2) Rada UFL pověřuje ve věci prošetření závodu FIS SX na Pradědu tyto členy rady UFL: 

Roman Dalecký, Daniel Honzig 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
 



 

 

Svaz lyžařů České republiky  

Cukrovarnická 483/42  

162 00 Praha 6 

+420 220 980 618 

 ski@czech-ski.com  
www.czech-ski.com 

3) Rada UFL schvaluje návrh o zařazení sportovců do OLYMP následovně: 

Štěpán Hudeček 0,5 úvazek 
Marek Gajdečka 0,5 úvazek 
Josef Kalenský DPČ 1 
Petr Muller SMLS  
Matyáš Kroupa SMLS 
Jakub Koula SMLS 
Eliasz Kiszka SMLS 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  3 1 1 schváleno 

 
4) Rada UFL schvaluje návrh klíče a rozpočtu 2024 pro VH ÚFL 2024. 

ad1 )  
FIX 50% 
Mládež 15% 
Úspěšnost 15% 
Start na SP, MS, ZOH 5 % 
Registrovaný závodník 10% 
Členská základna 5% 
 
ad2 ) 
Započítání výsledků z YOG pro všechny disciplíny 
 

 PRO PROTI ZDRŽEL SE VÝSLEDEK 
hlasování  všichni 0 0 schváleno 

 
19. Různé 

 
20. Závěr zasedání 

Roman Dalecký se rozloučil se členy a popřál úspěšný start do nové sezóny. 
 
 
Předseda R. Dalecký se rozloučil se členy rady.  
zapsala: Monika Maixner 
     ověřil: Roman Dalecký a Daniel Honzig 


